
БІЛОЦЕРКІВСЬКА МІСЬКА РАДА 
КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 
РІШЕННЯ 

від 11 лютого 2020 року м. Біла Церква № 68 

Про затвердження протоколу робочої групи 
з питань організації надання фінансової 
підтримки громадським організаціям 

Розглянувши подання управління соціального захисту населення Білоцерківської 
міської ради від 30 січня 2020 року № 1016, відповідно до статті 40 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», на виконання пункту 10 Положення про робочу групу з 
питань організації надання фінансової підтримки громадським організаціям, затвердженого 
рішенням виконавчого комітету міської ради від 12 лютого 2019 року № 91, виконавчий 
комітет міської ради вирішив: 

1. Затвердити протокол робочої групи з питань організації надання фінансової 
підтримки громадським організаціям від 29 січня 2020 року № 1 (копія протоколу додається). 

2. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови 
Новогребельську І.В. 

Міський голова Геннадій ДИКИЙ 



Протокол 
засідання робочої групи з питань організації надання фінансової підтримки 

громадським організаціям 

29.01.2020 р. м. Біла Церква № 1 

Голова робочої групи - Новогребельська І.В.; 
Заступник голови робочої групи - Велігорська Т.О.; 
Секретар робочої групи - Максимченко І.П.; 

Присутні: 
Гребенюк Р.І. 
Земецька Ю.Ю. 
Карпенко В.О. 
Олійник А.О. 
Потапов Ф.Ф. 
Терещук С.Г. 

Запрошені: 
Терещук Ю.В, - заступник начальника управління соціального захисту населення 
Білоцерківської міської ради. 

Порядок денний: 

1. Про розгляд пропозицій щодо розподілу фінансової підтримки ветеранським організаціям 
та громадським організаціям соціального спрямування міста Біла Церква за рахунок коштів 
міського бюджету на 2020 рік. (доповідач - Новогребельська І.В.) 
2. Про розгляд заяви громадського формування з охорони громадського порядку «ЩИТ» 
(доповідач - Новогребельська І.В.) 

І. СЛУХАЛИ: 
Новогребельська І.В. - доповіла присутнім, що на засіданні розглядатимуться 17 заяв 

громадських організацій міста Біла Церква про надання фінансової підтримки з коштів 
міського бюджету. Підставою слугує рішення Білоцерківської міської ради про бюджет міста 
на 2020 рік від 20 грудня 2019 року №4768-86-VII та Програми фінансової підтримки 
ветеранських організацій та громадських організацій соціального спрямування міста Біла 
Церква на 2019-2023 роки, затвердженої рішенням Білоцерківської міської ради від 29 
листопада 2018 р. №3050-60- VII. 

ВИСТУПИЛИ: 
Максимченко І.П. — запропонувала для опрацювання членами робочої групи 

аналітичну довідку про обсяг використання коштів у 2019 році та пропозиції щодо надання 
фінансової підтримки на 2020 рік. Зауважила, що потреба формувалась на підставі заяви, 
статутів, свідоцтва про реєстрацію організації, договорів про надання житлово-комунальних 
послуг та послуг телефонного зв'язку. Прогнозний розрахунок витрат використання 
бюджетних коштів, підтверджується розрахунковими документами. 

Терещук С.Г. - повідомила, що на 2020 рік у міському бюджеті передбачено 
357840,00 грн. на Програму фінансової підтримки ветеранських організацій та громадських 
організацій соціального спрямування з них: ветеранським організаціям за кодом фінансової 
класифікації 0813192 в сумі 314626,00 грн. і громадським організаціям соціального 
спрямування за кодом фінансової класифікації 0813242 в сумі 43 214,00 грн. 



Потапов Ф.Ф, - запропонував в межах наявних асигнувань здійснити розподіл коштів 
між громадськими організаціями. 

Терещук С.Г. - запропонувала поставити надану пропозицію на голосування 

№ 
п/п 
1 
2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 
14 

15 
16 
17 

Назва 

Білоцерківська міська рада Організації ветеранів України 
Білоцерківська організація Всеукраїнського об'єднання ветеранів 
БЦ МГО Української спілки ветеранів Афганістану (воїнів-
інтернаціоналістів) 
«Білоцерківський міський комітет сімей загиблих (померлих) учасників 
бойових дій та ветеранів війни» 
Білоцерківське міське відділення української асоціації звільнених у 
запас кадрових військовослужбовців 
БЦ МГО Всеукраїнська організація інвалідів війни, Збройних Сил та 
учасників бойових дій 
БЦ МО ВГО « Асоціація соціальної підтримки і захисту співробітників 
спецслужб України « Співдружність » 
БЦГО «Всеукраїнська спілка інвалідів і ветеранів війни в Афганістані 
« Десантне братство » 
Білоцерківське міське товариство інвалідів « Фенікс » Київської обласної 
організації « Союз організацій інвалідів України » 
Громадська організація « Інвалідів - ліквідаторів Чорнобиля » 

Білоцерківська міська громадська організація Всеукраїнської 
громадської організації інвалідів « Союз Чорнобиль України » 
Білоцерківська міська громадська організація « Інвалідів, ветеранів 
Чорнобиля » 
Громадська організація «Всеукраїнська асоціація учасників бойових дій» 
Громадська організація «Перший Український батальйон військових 
капеланів» 
Білоцерківське добровільне товариство незаконно репресованих 
Міжнародний фонд «Відродження Чорнобилю» 
Білоцерківська міська організація товариства Червоного хреста України 
Разом 

Сума 
(грн.) 

24000,00 
10000,00 
30000,00 

17000,00 

15000,00 

7000,00 

9000,00 

13000,00 

21000,00 

24000,00 

15000,00 

21000,00 

76 626,00 
32000,00 

4000,00 
17000,00 
22214,00 

357840,00 

Новогребельська І.В. - поставила пропозицію щодо розподілу коштів на голосування. 

Голосували: 
Новогребельська І.В. - за 
ВелігорськаТ.О. - за 
Гребенюк Р.І.- за 
Земецька Ю.Ю. - за 
Карпенко В.О. - за 
Максимченко І.П. - за 
Олійник А.О. - за 
Потапов Ф.Ф. - за 
Терещук С.Г. - за 
Всього: за - 9; проти - 0; утрималися - 0. 



Терещук С.Г. - зауважила, що враховуючи пропозиції щодо розподілу коштів 
потрібно здійснити уточнення розподілу коштів між кодами фінансової класифікації, а саме: 
- КФК 0813192 - громадські організації інвалідів та ветеранів видатки зменшити на суму 
32000,00 грн., 
-КФК 0813242 - громадські організації соціального спрямування збільшити видатки на 
32000,00 грн.. 
При цьому загальна сума фінансової підтримки передбаченої на 2020 рік залишається 
незміною і дорівнює 357840,00 грн.. 

Терещук Ю.В. - зазначила, що дійсно необхідно здійснити корегування, оскільки 
громадська організація «Перший Український батальйон військових капеланів» згідно 
положень статуту може бути віднесена до громадських організацій соціального спрямування. 

ВИРІШИЛИ: 
1.Надати фінансову підтримку ветеранських організацій та громадських організацій 
соціального спрямування на 2020 рік: 

№ 
п/п 
1 
2 
3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 
14 

15 
16 
17 

Назва 

Білоцерківська міська рада Організації ветеранів України 
Білоцерківська організація Всеукраїнського об'єднання ветеранів 
БЦ МГО Української спілки ветеранів Афганістану (воїнів-
інтернаціоналістів) 
«Білоцерківський міський комітет сімей загиблих (померлих) учасників 
бойових дій та ветеранів війни» 
Білоцерківське міське відділення української асоціації звільнених у 
запас кадрових військовослужбовців 
БЦ МГО Всеукраїнська організація інвалідів війни, Збройних Сил та 
учасників бойових дій 
БЦ МО ВГО « Асоціація соціальної підтримки і захисту співробітників 
спецслужб України « Співдружність » 
БЦГО «Всеукраїнська спілка інвалідів і ветеранів війни в Афганістані 
« Десантне братство » 
Білоцерківське міське товариство інвалідів « Фенікс » Київської обласної 
організації « Союз організацій інвалідів України » 
Громадська організація « Інвалідів - ліквідаторів Чорнобиля » 

Білоцерківська міська громадська організація Всеукраїнської 
громадської організації інвалідів « Союз Чорнобиль України » 
Білоцерківська міська громадська організація « Інвалідів, ветеранів 
Чорнобиля » 
Громадська організація «Всеукраїнська асоціація учасників бойових дій» 
Громадська організація «Перший Український батальйон військових 
капеланів» 
Білоцерківське добровільне товариство незаконно репресованих 
Міжнародний фонд «Відродження Чорнобилю» 
Білоцерківська міська організація товариства Червоного хреста України 
Разом 

Сума 
(грн.) 

24000,00 
10000,00 
30000,00 

17000,00 

15000,00 

7000,00 

9000,00 

13000,00 

21000,00 

24000,00 

15000,00 

21000,00 

76 626,00 
32000,00 

4000,00 
17000,00 
22214,00 

357840,00 

2. Доручити управлінню соціального захисту населення Білоцерківської міської ради внести 
зміни до плану асигнувань бюджетних призначень на 2020 рік. 



3. Доручити міському фінансовому управлінню внести зміни до рішення про міський 
бюджет. 

4. Доручити управлінню соціального захисту населення Білоцерківської міської ради подати 
даний протокол на затвердження виконавчого комітету міської ради. 

її. СЛУХАЛИ: 
Велігорська Т.О. - повідомила присутніх про зміст заяви громадського формування з 

охорони громадського порядку «ЩИТ» щодо отримання фінансової підтримки . 

ВИСТУПИЛИ: 
Потапов Ф.Ф. - зауважив, що громадська організація «ЩИТ», це формування , що 

забезпечує громадський порядок, 
Терещук Ю.В. - повідомила, що статут громадської організації «ЩИТ» не містить 

положень, які б свідчили про соціальну діяльність громадського формування, а також не 
належить до ветеранських організацій. 

Олійник А.А. - повідомила, що за таких обставин ГФ «ЩИТ» не може отримувати 
фінансову підтримку. 

Земецька Ю.Ю. - запропонувала надати роз'яснення ГФ «ЩИТ» щодо неможливості 
надання фінансової підтримки. 

Новогребельська І.В. - поставила пропозицію даного питання на голосування. 

Голосували: 
Новогребельська І.В. - за 
Велігорська Т.О. - за 
Гребенюк Р.І.- за 
Земецька Ю.Ю. - за 
Карпенко В.О. - за 
Максимченко І.П. - за 
Олійник А.О. - за 
Потапов Ф.Ф. - за 
Терещук С.Г. - за 
Всього: за - 9; проти - 0; утрималися - 0. 

ВИРІШИЛИ: 
1. Доручити управлінню соціального захисту населення Білоцерківської міської ради 
підготувати відповідь громадському формуванню з охорони громадського порядку «ЩИТ» у 
відповідності до вимог положень Програми фінансової підтримки ветеранських організацій 
та громадських організацій соціального спрямування міста Біла Церква на 2019-2023 роки, 
затвердженої рішенням Білоцерківської міської ради від 29 листопада 2018 р. №3050-60- VII. 

Голова робочої групи І.В.Новогребельська 

Заступник голови робочої групи Т.О.Велігорська 

Секретар робочої групи І.П.Максимченко 


